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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 28/2014  
pro týden:  
23. 7. 2014 –30. 7. 2014   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LENKA A LEON MAJÍ STŘÍBRO Z EVROPY JUNIORŮ 2014 V AGILITY 
LOUŽNICE - Šiperka se neohroženě vrhá do každého dobrodružství, od zlaté 
medaile je dělila vteřina. 
„Všechno to začalo na kvalifikačních závodech v květnu na Moravě, kde se nám 
podařilo dostat se na European Open Junior (mistrovství Evropy juniorů v agility) v 
Itálii 11. 13. července. Moc jsem se tam těšila, a proto mi čekání na odjezd rychle 
uteklo. Pak hned následovalo oficiální zahájení, které jsme si moc užili, a pak také 
samotné závody. Běželi jsme dva běhy Agility a Jumping. V obou bězích jsme se 
umístili na 2. místě a v součtech také na 2. místě, čímž jsme se stali vícemistry 
Evropy juniorů 2014. Další dva běhy jsme běželi za družstva, kde se sčítají výsledky 
3 ze 4 členů. V součtech jsme se umístili na 9. místě," popsala úspěchy své a svého 
čtyřnohého kamaráda Leona Lenka Špidlenová. 
 

Kdo je vlastně váš pes? 
Leon od Prachovských skal je pes malého vzrůstu, rasa Šiperka. Je velmi živý, 
zvědavý a pozorný. Je to pes velký svojí psí osobností, kterou byste u jiných ras jen 
těžko hledali. Všetečný průzkumník, který se neohroženě vrhá do každého 
dobrodružství. 
 
Jak dlouho jste trénovali? 
Příprava začíná prvním proběhnutým tunelem a nikdy nekončí. Technika běhu se 
vyvíjí, přibývají záludnosti. Dobu přizpůsobuji potřebám a silám psa. Někdy jen pár 
minut, jindy půl hodiny. Na cvičiště agility chodím jednou týdně, ale díky velké 
obětavosti rodičů využívám i doma vyrobené a na zahradě postavené překážky. 
 
Soutěžili jste i v jumpingu, co skrývá tato disciplína? 

Na závodech se setkáme se třemi různými běhy jumpingem, agility a zkouškou. V agility rozhodčí staví parkur se 

zónovými překážkami, v jumpingu bez zónových překážek a ve zkoušce kromě zónových přibude i rozdělení do tří 
skupin podle úrovně závodících. 
 
Co znamená slovo zónová? 
Mezi zónové překážky patří například kladina (podobná té, jež používají hasiči. Pes se při zdolávání musí dotknout 
barevně odlišených zón. 
 
A co chybělo ke zlatu? 
V agility nás od prvního místa dělila jedna vteřina a v jumpingu dvě. 
 
Jaké máte další plány? 
Připravujeme se na Mistrovství České republiky mládeže v agility, které se koná v září. A zároveň bych si ráda 
poprvé vyzkoušela Mistrovství České republiky dospělých. 
 
Proč jste si vybrala Šiperku? 
Volba nebyla složitá, přála jsem si kamaráda pro agility, malého vzrůstu s vlastnostmi ovčáka. Šiperka splňovala 
všechny požadavky. 
http://jablonecky.denik.cz/z-regionu/lenka-a-leon-maji-stribro-z-evropy-20140718.html   
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               LETNÍ DOVOLENÁ – OBVODNÍ LÉKAŘI 
 
ZÁSADA + DRŽKOV 
MUDr. Hruška 

28.7. - 10. 8. 2014 

 
MUDr. Hniličková 

4.8. - 20. 8. 2014 
 

stomatologická ordinace 

MUDr. Dagmar Nowá 
14. 7. - 25. 7. 2014 

V akutních bolestivých případech 
vás ošetří MUDr. Doležel, 

Smržovka. 
 

 

 
 

 

POLIKLINIKA ŽELEZNÝ BROD 
MUDr. Neoralová Zdeňka 

10.-18. 7. 2014  
15.-30. 8. 2014 

MUDr. Košelka  

bude v úterý a středu  
i v těchto termínech přítomen 

 
 

 

 

 

OÚ LOUŽNICE 
Od 12. Července do 25.července 2014 
je na OÚ Loužnice – Dovolená 
 
V případě nutnosti volejte! 
Telefon- Jana Matěásková: 606 688 277 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HASIČI LOUŽNICE POŘÁDAJÍ VÝLET 
Hasiči Loužnice pořádají tradiční několikadenní výlet 
pro děti. 

Termín výletu je stanoven na 7. – 10. Srpna 2014 do 
kempu Hamr na Jezeře. 

Přihlášky podávejte nejpozději do 28. Července 
2014, na telefon: 606 389 849, pan Marcel Pohl. 

Na účast se těší hasiči.  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Kontejnery na tříděný odpad, pod sokolovnou, jsou pravidelně vyváženy. Stane se, 

že během svátků, či prázdnin, je vývoz opožděn a kontejner je plný. 
Prosíme občany, aby se nesnažili kontejner ještě přeplnit a poku se tam jejich 

odpad nevejde, aby jej případně nechali vedle v pytli, ne rozházený po celém 
prostoru. 

Žlutý kontejner je pouze na PET 
LAHVE!  
Ne na směsný plast!  
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ZE SVĚTA 
TĚPEŘE, SVITAVY – 
Poté, co excelovala v 
krajském i 
celorepublikovém kole, se 
Anežka Masná z Těpeř 
stala  ve Svitavách 

mistryní světa v požárním 
sportu, konkrétně ve 
štafetě na 100 metrů 

překážky. Štafeta nevyšla 
Jablonecko sbírá úspěchy na mezinárodních polích jako na 
běžícím pásu. Pomineme-li atletiku či biatlon, daří se i v 

jiných soutěžích. 
Další úspěchy hlásí Anežka Masná, členka SDH Těpeře, z 
Mistrovství světa juniorů a dorostu v požárním sportu, které 
se letos koná ve Svitavách. Po úžasném stříbru v disciplíně 
výstup na věž přidala ve čtvrtek první místo ze štafety 
jednotlivců na sto metrů! „Všechny kamarádky jsme byly 
na trati a přály jsme jedna druhé vítězství a nakonec jsem 
to vyhrála já," přiblížila první pocity těsně po vítězství 
Anežka Masná, již coby mistryně světa. 
Ani během druhého soutěžního dne se nenechali zahanbit 
fanoušci, kteří opět dorazili na stadion a velmi silně 
povzbuzovali domácí závodníky. „Trať byla těžká, nejhorší 
na sto metrech překážek byl  asi rozdělovač. Bylo vidět, že 
děvčata mají natrénovány stovky hodin. Děvčatům ale 
svazovala ruce atmosféra a pak se dopouštěly chyb," 

popsal mezinárodní rozhodčí Pavel Marschal. 
Páteční štafeta tolik úspěšná nebyla. Ač měla česká 
děvčata všechny předpoklady ne-li na vítězství, tedy 
alespoň na medaili, závod jim nevyšel zcela podle představ 
a nakonec skončily přesto na krásném čtvrtém místě. „Na 
posledním úseku, kde se minimaxem hasí oheň, to bylo 
horší než soupeřky," všiml si Matěj Masný, bratr Anežky, 
jinak profesionální hasič. 
Přesto česká děvčata drží v celkovém pořadí druhé místo. 
Rozhodne se zítra - v pátek dopoledne při disciplíně požární 
útok. Ten můžete sledovat i živě na webových stránkách 
Firetv.cz. Držme palce. 
Autor: Jan Sedlák 

 
ŽELEZNÝ BROD - Je to v 
Brodě atrakce. Lidé se 
zastavují na lávce přes 
Jizeru a sledují, jak bagry 
zápasí s nánosy písku a 
kamení na dně Jizery. V 
uplynulém týdnu začala 
mohutná akce na obnovení 

průtoku řeky Jizery. Bagry se zakously do říčního dna 
nejprve v Železném Brodě, poté přejedou do koryta mezi 
Splzov a Líšný. Posledním úsekem, kde těžká technika 
vstoupí do koryta je opět na území Železného Brodu od 
mostu železniční vlečky do bývalého ŽBS až po vyústění od 
Malé vodní elektrárny Železný Brod, tedy za místem 
zvaným Ostrov. 

JABLONEC N. N. - Námět vznikl na dovolené v Indonésii, 
přišla s ním manželka, pro majitele firmy byl důvodem k 
tomu, aby se vrátil domů, do Jablonce. U Kitla spustili 
novou výrobní linku, a protože, jak říká majitel firmy Jan 
Vokurka, nemají co skrývat, otevřeli v pátek firmu 
veřejnosti. „Často se mě lidé totiž ptali, jestli se mohou 
přijít na výrobu podívat. A protože děláme naše výrobky 
poctivě, z domácích surovin, rozhodli jsme se pozvat si je 
až do obýváku," okomentoval vtipně akci Jan Vokurka. 
Dalším důvodem bylo to, že nápoje se značkou Kitl 
Jablonečtí často využívají jako dárek, který je typický pro 

tento region. Berou ho za svůj, když chtějí udělat radost 
něčím, co se tady vyrábí. „Jako poděkování pro návštěvníky 
byla možnost koupit si naše výrobky s dvacetiprocentní 
slevou," uvedl majitel firmy. 
Den otevřených dveří byl také příležitostí pro všechny 
partnery, pro firmy, se kterými Kitl spolupracuje. 
Návštěvníci viděli celý proces výroby, počínaje prázdnou 
lahví a konče hotovým výrobkem s etiketou a zátkou, které 
jsou ale velmi důležitou tečkou na konci výroby. 
A zkrátka nepřišly ani děti. Pro ně byla připravená třeba 
zajímavá disciplína, při které si mohly přivonět k různým 
druhům bylinek a hádat, o jaké se jedná. 
Úderem dvanácté hodiny se brány firmy otevřely. Lince 
požehnal starokatolický kněz Ivan Peška. Ten byl 
scénáristou amatérského celovečerního historického filmu s 

názvem Lazar Kittel. 
A jak se vlastně nápoj s názvem Kitl zrodil? Vznikl v roce 
2005 a první výrobky se na trhu objevily o dva roky 
později. „Manželka přišla s tím, začít vyrábět nápoj, který 
lidem bude pomáhat. I když jsem ho zpočátku zavrhl, za 
dva dny jsem souhlasil," vysvětlil původ bylinkových syrobů 
Jan Vokurka. V té době ještě pracoval v Praze a nápad byl 
hned důvodem k návratu. 
Jan Vokurka se v Jablonci narodil a byl rád, že ho jeho 
podnikání do města zase vrátilo. Dnes firma nabízí několik 
desítek produktů. „Stále musíme reagovat na požadavky 
zákazníků. Zpočátku se nejvíce prodával Šláftruňk, dnes je 
velký zájem o mátové příchuti. I mně chutná teď nejvíce 
naše aktuální novinka a tou je právě mátový syrob," 
potvrdil jablonecký podnikatel. 

Autor: Dagmar Březinová Ing. Mgr. 
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ŽELEZNÝ BROD - Poslední kniha o 
Brodě vyšla před třinácti lety. Dluh 
splácí nová publikace Aleny 
Kortanové. 
Do oběhu vyslala svou již druhou 
knihu. Po publikaci Skleněné betlémy, 
jež se zaobírá fenoménem klasické 
vánoční dekorace nejen 
Železnobrodska, se nyní vrhla do tajů 

svého města. 
Kniha Železný Brod a jeho historická zákoutí spatřila světlo světa 
koncem června. Alena Kortanová, kronikářka města, je na svůj počin 
mimořádně hrdá. „Těší mě, že první ohlasy jsou kladné a že se i zdejší 
lidé ptají: A kde je tohle vyfocené? To mi vůbec není povědomé… A pak 
se ukáže, že kolem vyfotografovaného detailu denně chodí. Věřím, že 
má kniha podnítí i místní, aby si krás svého města víc všímali," přiblížila 
autorka. 
Kniha Železný Brod a jeho historická zákoutí je převážně fotografická, s 
informacemi a zajímavostmi z historie města a osobními vzpomínkami 
na daná místa. Kdy, proč a jak kniha vznikala? 
Já ráda a hodně fotografuji, nejen třeba snímky z dovolené, ale i hezké 
věci ve svém okolí. A protože skoro celý život žiji v Brodě a mám ke 
svému městu úzký vztah, tak už před lety jsem si fotila brodské 
roubenky a další zdejší zajímavosti. Když jsem pak těch snímků měla 
hodně, poprvé mě napadlo vydat z nich někdy knihu. 
Dalším podnětem bylo to, že jsem se před rokem stala železnobrodskou 
kronikářkou a v ten okamžik mě začali kontaktovat lidé s různými 
dotazy na zdejší historii. Ačkoli posláním kronikáře je zapisovat 
současné dění pro příští generace, samozřejmě i o zdejší historii leccos 
vím anebo aspoň tuším, v kterých pramenech by se nějaká informace 
možná mohla dohledat. 
Ten zájem o regionální historii mě také motivoval a i sama jsem měla 
pocit, že na trhu fotografická kniha o Železném Brodě chybí. Takže s 
cílenou prací na této knize jsem začala asi před dvěma lety.Komu je 
kniha určena? 
Věřím, že kniha potěší nejen rodilé Broďáky, ale třeba i ty, kteří zde 
studovali a v neposlední řadě je určena i turistům. Proč je vydána 
vlastním nákladem? 
Neměla jsem chuť obcházet případné sponzory a případně knížku kazit 
nějakými reklamami nebo zásahy zvenčí. Ráda si dělám věci po svém a 
to i na vlastní riziko. Mám už v tom zkušenost, i moje první kniha 
Skleněné betlémy byla vydána takto. Věřím, že se mi časem aspoň 
náklady na knihu vrátí. A kdyby se vrátila jen část, i tak mi to stálo za 
to, ta kniha je moje srdeční záležitost. 

 
KDE JI SEŽENETE? 
Kniha je v prodeji přímo u Aleny Kortanové za 299 Kč i s podpisem, dále 
v Turistickém informačním centru a v Knihkupectví Svárovský za jejich 
ceny. „Taková kniha tady dlouho chyběla. Naposledy byla vydána kniha 
o našem městě v roce 2001. Vůbec mě nepřekvapilo, že je o knihu 
takový zájem. Když jsem knihou listoval, upřímně jsem paní Kortanové 
gratuloval, že svůj nápad, své přání dokázala přeměnit v realitu," 
pochválil André Jakubička, starosta města. 

HUŤ - Baletní zkušenosti předává dětem, v 
Huti na koupališti ukázali muzikálovou a 
baletní show. 
Muzikálové melodie, baletní vystoupení, 
taneční čísla, to všechno viděli návštěvníci 
koupaliště v Huti. Pohodu u vody jim 
nečekaně zpříjemnilo také vystoupení 
baletní přípravky Národního divadla v čele s 
baletním mistrem zvučného jména Liborem 
Bernklau. 
„Učím v baletní škole Národního divadla. 
Letos jsme poprvé jeli na soustředění do 
Zásady. Výborné podmínky v tělocvičně a 
dnes tady na koupališti nám daly možnost 
připravit závěrečný program pro rodiče, 
kteří si už dnes pro děti přijeli," uvedl 
lektor. Vedle baletu působí ještě jako 
pedagog na Ježkově konzervatoři, kde učí 
muzikálový obor. „Chtěl jsem, aby děti 
procvičovaly nejen baletní výstupy, ale 
vyzkoušely si také zpěv, tanec a herecké 
akce. A právě to jsme rodičům i 
návštěvníkům místního koupaliště 
předvedli," uvedl Libor Bernklau.  V 
přírodním prostředí a za třicetistupňového 
vedra všichni ukázali, že balet Národního 
divadla v nich má dobré zálohy. A to 
hlavně díky svému učiteli. Libor Bernklau 
pochází z Prahy. Čtrnáct let tančil jako 
sólista. Ztvárnil role milovníků, princů i jiné. 
Jako sólista hostoval v Japonsku, v Rusku, 

Itálii a mnoha dalších zemích. „Mojí 
vysněnou rolí byla postava Romea. Tančil 
jsem ji na své narozeniny. Tanec je můj 
život, hned bych ho studoval znovu, i když 
bolí a je to nevděčná profese. Kolem 
třicítky už musí totiž baleťák pomalu myslet 
na důchod," připomenul mistr. 
Autor: Dagmar Březinová Ing. Mgr. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
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ČERNÁ KRONIKA 

JABLONEC NAD NISOU -  18.7.2014 odpoledne čtyřicet minut po čtrnácté hodině se v Jablonci nad Nisou v 
ulici Pod Vodárnou stala dopravní nehoda. Řidič s tahačem a návěsem jel 
uvedenou ulicí do Liberce, kde při míjení vozidla v protisměru najel na 
nezpevněnou krajnici a tato se pod tíhou tahače utrhla. Tahač se následně 
zasekl spodní částí o hranu části komunikace. Následné vyproštění celé 
nákladní soupravy, což způsobilo uzavření silnice, trvalo až půlnoci. Tato 
situace velmi zkomplikovala dopravu mezi Jabloncem nad Nisou a Libercem, 
kdy touto ulicí je vzhledem k uzavírkám v ulicích Belgická a Československé 
armády vedena jedna z objízdných tras. V současné době v ulicích Belgická a 
Československé armády probíhají stavební práce v souvislosti se stavbou 

nového kruhového objezdu. Ovšem skutečností zůstává ten fakt, že řidič tahače se při řízení spoléhal na navigaci 

a nerespektoval dopravní značení, které nákladním vozidlům do ulice Pod Vodárnou zakazuje vjezd. Policistům, 
kteří nehodu šetřili, řidič uvedl, že místem projížděl podle navigace a řídil se jejími pokyny. Do uvedené ulice měla 
možnost do dnešního dne vjet pouze nákladní vozidla, která zajišťovala dopravní obslužnost. Což znamenalo, že 
pod dopravní značkou zakazující vjezd nákladních vozidel byla umístěna dodatková tabule s textem „Dopravní 
obsluze vjezd povolen“. Vzhledem k včerejší události, která by se kdykoliv mohla opakovat právě v souvislosti s 
povolením vjezdu pro dopravní obsluhu, byla tato dodatková tabule na základě rozhodnutí příslušného orgánu 
odstraněna. Dneškem tedy počínaje je vjezd nákladních vozidel do ulice Pod Vodárnou zcela zakázán.  Z výše 
uvedených důvodů vyzýváme všechny řidiče, aby na objízdných trasách, které jsou městem vedeny v souvislosti s 
uzavírkami v ulicích Belkgická a Československé armády, plně respektovali dopravní značení a nedrželi se pouze 
informací z navigačních map. 
 
PĚNČÍN - V neděli 20. července se v noci deset minut před třetí hodinou stala na silnici druhé třídy v obci Pěnčín 

dopravní nehoda. 45letý řidič s vozidlem zn. Fiat Dobló jel ve stoupání ve 
směru na Jablonec nad Nisou, kdy při průjezdu levotočivé zatáčky se 
údajně zalekl protijedoucí vozidla, vyjel vlevo mimo komunikaci a čelně 

narazil do betonového sloupu elektrického vedení. Provedenou dechovou 
zkouškou policisté v jeho dechu neměřili hodnotu alkoholu 1,42 promile. 
Řidič s naměřenou hodnotou souhlasil a přiznal to, že před jízdou v blíže 
neupřesněné době vypil tři piva. Ve vozidle s ním jeli ještě čtyři 
spolujezdci, z nichž jedna žena utrpěla při havárii lehké zranění, jehož 
charakter a doba léčení je předmětem probíhajícího šetření. Předběžná 
výše způsobené škody činí částku 110.000,- Kč. Na základě dosud 

zjištěných skutečností policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou ve věci zahájili úkony trestného 
řízení pro podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky. 
 
ALŠOVICE - Jednotky vyjely k požáru střechy průmyslového objektu firmy Beadworld v Alšovicích. Průzkumem 
se zjistilo, že se jedná o požár fotovoltaické rozvodny na střeše. Na uhašení byl požit sněhový hasící přístroj. 
ednotky na místě události: PS Tanvald a JSDH Maršovice, Huť, Bratříkov, Jistebsko. 

 
LIBERECKÝ KRAJ - Pouze okrajově zasáhla včerejší bouřka 

Liberecký kraj. Hasiči zasahovali u technických událostí celkem 
12×, většinou šlo o popadané stromy. Před půl druhou odpoledne 
byly potřebné 2 jednotky hasičů u spadlého stromu v části obce 
Desná na Jablonecku. Tam se zřítil strom ze soukromé zahrady 
přes plot na dráty elektrického vedení a vrchní část stromu zasáhla 
řadové garáže. Událost se obešla bez zranění. K jinému stromu, 
tentokrát zlomenému, museli hasiči do Desné odpoledne ještě 
jednou. Hned pět zásahů hasičů si vyžádala průtrž mračen na 
Jilemnicku, a to ve Studenci. Hasiči provizorně přikrývali světlík na 
střeše obecního úřadu, kudy tekla do objektu voda. Tři jednotky 
pak byly povolány k čerpání ze zatopené zahrady a domu, kam se 

voda dostala kvůli rozvodněnému potoku. Taktéž do Studence byl vyslán i jeřáb semilských profesionálních 
hasičů. Ten měl za úkol odstranit ze střechy rodinného domu borovici, která se vlivem silného větru vyvrátila a 
spadla. Hasiči museli strom částečně odvětvit a pak uvázat na jeřáb. Na místě zasahovali jilemničtí profesionální 
hasiči. 

 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 28 2014 
 

8 
 

POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
23.7. 

Den: 23/27°C 
Noc: 16/12°C 

 NEDĚLE 
27.7. 

Den: 26/30°C 
Noc: 18/14°C 

 

ČTVRTEK  
24.7. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 17/13°C 

 PONDĚLÍ  
28.7. 

Den: 23/27°C 
Noc: 16/12°C 

 

PÁTEK 

25.7. 
 

Den: 24/28°C 
Noc: 16/12°C 

 ÚTERÝ  

29.7. 

Den: 23/27°C 
Noc: 16/12°C 

 

SOBOTA  

26.7. 
 

Den: 25/29°C 
Noc: 17/13°C 

 STŘEDA  

30.7. 
 

Den: 21/25°C 
Noc: 16/12°C 

 

PRANOSTIKY 
23.7. 
Prší-li o Apolináři, dlouho se z lesů voda paří. 
 
25.7. 
Jakub, Jakub, česnek nakup, na tvůj svátek Evžene 
(10. 11.), těžko už se sežene! 
O svatém Jakubě přicházejí silné bouře. 
Jakub-li vlaží, žaludy kazí. 
Pěkný den před svatým Jakubem slibuje pěkné žně. 

Svatý jakub dává kukuřici klasy, Anna (26. 7.) vlasy. 
Tři dni před Jakubem jasné, urodí se žito krásné. 
Jak teplý svatý Jakub, tak studené vánoce. 
Na Jakuba prvních brambor průba. 
Kolik mračen na Jakuba, tolik v zimě sněha. 
Pakli na Jakuba slunce svítí, má pak krutá zima býti. 
Jakub bez deště - tuhá zima. 
 
 

 
 
26.7. 
Svatá Anna - chladna zrána. 
Svatá Anna - chladno zrána. 
Okolo svaté Hanky chladné poránky. 
Od svatej Anky - žimne podranky. 
Zvětšují-li na svatou Annu mravenci své hromady, 
lze očekávati tuhou zimu. 

Svatá Anna pšenku žala. 
Svatá Anna žito žala. 
O svaté Anně sedlák si žita nažne. 
O svaté Anně žitečko se nažne. 

 

OBLOHA  

 
 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   

5:22 
Zapadá:   
20:50 

 
 
 
 
 
 
 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 Měsíc bude v novu v neděli 27. července.  
 Ve čtvrtek a v pátek ráno nás čeká setkání srpku Měsíce s Venuší a případně i s 

Merkurem podle průzračnosti u obzoru. 
 Mars (0,3 mag) je večer nízko nad jihozápadem. Najdeme jej nedaleko hvězdy Spica v 

Panně.  
 Saturn (0,5 mag) je také nedaleko Marsu na jihozápadě.  
 Venuše (−4 mag) je velmi brzy ráno při severovýchodním obzoru a ještě níže poblíž ní 

je slabší Merkur (0 mag). 
 

 Aktivita Slunce je nyní na velmi nízké úrovni. Na viditelném povrchu Slunce nejsou 
téměř žádné skvrny a 17. července kleslo sluneční číslo na nulu. 

Měsíc 
27. 7. 2014 

Vychází:   
6:093 

Zapadá:  
20:37 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

  23. 7. 2014 Oslaví narozeniny Karolína Broklová 
  23. 7. 2014 Oslaví narozeniny Kryštof Brokl 
  23. 7. 2014 Oslaví narozeniny Bohumil Žloutek 
  26. 7. 2014 Oslaví narozeniny Anna Slavíková 
  29. 7. 2014 Oslaví narozeniny Miroslav Hrabě 
  30. 7. 2014 Oslaví narozeniny Věra Růžičková 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

VÝROČÍ 
23.7. 1871 – V celé monarchii byl zaveden 
metrický systém měr a vah. 
23.7. 1783 – Hrabě Karel Chotek, šlechtic a 
politik († 28. prosince 1868) 
24.7. 1580 – Jan Jiří Harant z Polžic a 
Bezdružic, český šlechtic († 1648) 
24.7. 1860 – Alfons Mucha, malíř († 14. 
července 1939) 
25.7. 1648 – Během třicetileté války švédské 
vojsko na rozkaz švédské královny Kristýny I. 
vtrhlo do Prahy a vyrabovalo české umělecké 
sbírky Rudolfa II., z nichž si odneslo vzácné 
umělecké předměty (včetně např. Ďáblovy 
bible). 
26.7. 1437 – V Chebu se konal říšský sněm, 
který svolal římský císař a český a uherský král 
Zikmund Lucemburský. 
27.7. 1983 – V Praze Uhříněvsi byla naměřena 
absolutně nejvyšší teplota v České republice, 
40,2 °C. 
27.7. 1927 − Stanislav Remunda, herec a 
divadelní režisér († 21. května 2012) 
28.7. 1420 – Proběhla korunovace Zikmunda 
Lucemburského za českého krále, i přestože 
byl 14. července poražen v Bitvě na Vítkově. 
28.7. 1936 – Milan Uhde, spisovatel 

29.7. 1834 – Požár zničil velkou část města 
Vysoké nad Jizerou. 
29.7. 1958 – Byla založena NASA. 
29.7. 1965 – Michal Suchánek, herec a 
moderátor 
30.7. 1419 – První pražská defenestrace: 
Pražský lid vedený knězem Janem Želivským 
podnikl útok na Novoměstskou radnici. 
Přítomné konšely shodili z oken a ubili. Touto 
událostí začínají husitské revoluce. 
30.7. 1948 - Jean Reno, francouzský herec 
 
 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 23. 7. – 30. 7. 2014, slaví svátek: 

 
 
23.7. - LIBOR je mužské křestní jméno latinského původu (lat. Liborius) a 
nejasného významu. Dnes se spojuje se jménem Lubor, tj. „libý, líbezný“. 
 
24.7. - KRISTÝNA (také Kristyna, Kristina, Kristiana nebo Kristína) je původem 
řecké křestní jméno. Ženská podoba jména Kristian znamenající křesťanka. 
 
25.7. - JAKUB pochází z hebrejského výrazu pro patu – podle Bible se totiž 
patriarcha hebrejského národa Jákob narodil jako druhé z dvojčat a držel se při 
porodu svého staršího bratra Ezaua za patu. Vykládá se tedy jako „ten, kdo se drží 
za patu, druhorozený“. 
 
26.7. - ANNA ženské rodné jméno hebrejského původu (hebrejsky ַנח  Chana či ,הָּ
Channa) znamená „milostiplná“ či „milá“. Ze stejného hebrejského jména pochází 
také české jméno Hannah. V Bibli se vyskytují dvě ženy s tímto jménem, matka 
Samuelova z 1. knihy Samuelovy 1. kapitoly, a v Novém zákoně prorokyně Anna, 
dcera Fanuelova z kmene Ašer (Lukáš 2, 36), která žila v Jeruzalémském Chrámu 
a očekávala příchod Mesiáše a rozpoznala ho v Ježíši. 
 
27.7. - VĚROSLAV je mužské jméno slovanského původu. Jedná se o mužský 
protějšek běžnějšího ženského jména Věra. Je možné ho vyložit jako slavící víru. 

 
28.7. - VIKTOR je mužské křestní jméno, které vzniklo z latinského victor, neboli 
vítěz. Varianty Viktorián a Viktorian jsou původem odvozená přídavná jména, a 
proto se vykládají jako „vítězův“. Ženský protějšek je Viktorie. 
 
29.7. - MARTA je ženské jméno. Má aramejský původ מרתח (Martâ) znamená 
„paní domu“. 
 
30.7. - BOŘIVOJ je mužské křestní jméno slovanského původu, jako jeho 
význam se obvykle uvádí „bojovník“. 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

28.7. - Den mléčné čokolády 
30.7. - Mezinárodní den přátelství – vyhlášený OSN v r. 2011 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
BAZALKA VONNÁ 
Bazalka je jednoletá bylina, 20 až 40 cm vysoká. Lodyha obvykle bohatě větvená, lysá nebo krátce chlupatá, 
4hranná až takřka oblá. Listy vstřícné, dlouze řapíkaté, čepel eliptická až vejcovitá, celokrajná až řídce zubatá. 

Květy v chudých lichopřeslenech, kalich dvoupyský, bílý. Byly 
vyšlechtěny i kultivary s květy růžovými či červenými a listy 
kadeřavými, zelenými až červenofialovými. Kvete v VI až IX. 
Pravděpodobně pochází z přední Indie, pěstována je však již od 
starověku, do střední Evropy se dostala v 16. století, v ČR vzácně i 
zplaňuje. 
 
LÉČITELSTVÍ: 
Užívá se nať (Herba basilici), která se sbírá v době květu 

seřezáním asi 10 cm na zemí tak, že část listů se ponechá na 
rostlině a sklízet se tudíž může i vícekrát (2x až 3x) ročně. Suší se 
ve stínu nebo při umělém sušení za teplot do 40 °C. 
Bazalka obsahuje hlavně silice (až 1,5%) s hlavní složkou 
methylchavikolem (estragolem) a linalolem a přibližně 5% 
tříslovin, flavonoidy, glykosidy, éterické oleje s eugenolem 

a ocimem, bazalkový kafr, tanin, cinoel a jiné látky.  
Bazalka zvyšuje žaludeční činnost (snižuje napětí hladkého svalstva trávícího traktu a zvyšuje 
vylučování trávících šťáv), snižuje nadýmání, podporuje chuť k jídlu, usnadňuje odhleňování, 
působí protizánětlivě a mírně antibioticky. Dle J.A.Zentricha lze zevně použít šťávu z čerstvé 
bazalky jako podpůrný lék při zánětech středního ucha a na těžko se hojící rány. Protože rostlina 
zklidňuje, bývá její aplikace vhodná i při nespavosti, migréně, mentální vyčerpanosti či některých 
formách depresí. Bazalka také podporuje tvorbu mateřského mléka a léčí afty v ústní dutině. Bývá 
vhodná i při léčbě močového systému a při průduškovém astmatu. 
 

Bazalka se obvykle podává ve formě nálevu, kdy se 1 čajová lžička spaří 150 až 200 ml vroucí vody, ve které se 
nechá ustát asi 10 minut. Je také důležitou součástí posilujících aromatických koupelí, kdy se používá samostatně 
nebo ve směsích 1x až 2x týdně. Při prevenci srdeční slabosti nebo astmatu se osvědčila inhalace par vařící se 
bazalky. 
 
Vnější použití bazalky 
Silice bazalky jsou považovány za jednu z nejúčinnějších přírodních esencí s působením na naši nervovou 
soustavu. Éterické oleje s výtažkem bazalky jsou velmi účinnou pomocí při stresu, bolesti hlavy, 
únavě a nervozitě. Říká se o nich, že jsou jedním z nejsilnějších přírodních antidepresiv. (Některé 
zdroje však uvádějí, že by se tyto její vonné esence neměly užívat v těhotenství.) Inhalace éterických olejů nebo 
výparů z bazalkového nálevu pomáhá při léčení rýmy, často se doporučuje při astma a nemocech dýchacích cest. 
Díky svým antiseptickým účinkům je bazalka vhodná i na vnější ošetření kůže, jako jsou bodnutí a kousnutí 
hmyzem či drobnější poranění kůže. Stačí rozmačkat její listy a přiložit na bolístku. Protože hmyz nemá příliš v 
lásce její aromatickou vůni, dá se použít i jako přírodní repelent nebo strašák na mouchy umístěný v truhlíku na 
okenním parapetu. 

 
Mladé listy bazalky se užívají k přípravě salátů a sušené listy jako koření zejména na maso, ryby, luštěniny, k 
ochucování tvarohu a uzenin, ale i do polévek a omáček. Silice získané z bazalky se také užívají při výrobě 
voňavek. 
 
Bazalka je pro nás především symbolem středomořské kuchyně. Dodává nezaměnitelnou chuť oblíbeným jídlům, 
jako jsou pizza, těstoviny, grilovaná masa a zelenina, luštěniny a čerstvé saláty. Přidává se do polévek, majonéz, 
omáček a je jednou z hlavních ingrediencí pro známé pesto, bazalkovou pastu s parmezánem a piniovými oříšky. 
Při používání bazalky jako koření rychle přijdeme na to, že je chuťově velice dobrým kamarádem s česnekem. 
Tato bylinka nám nabízí opravdu mnoho možností využití v kuchyni a chuť a vůni pokrmů dokáže výrazně 
obohatit. 
 
Recept na čaj/nálev: 1 lžičku sušené bazalky přelít 2dl horké vody, 5 min. louhovat - používáme jako čaj, 
kloktadlo nebo na obklady, pro inhalaci můžeme přidat více sušené drogy 
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ZAHRADA  
 

NEMÁTE ZAHRADU? VYRAŽTE NA PIKNIK! 
Krásné letní dny nabízejí spoustu příjemných chvil v přírodě. Pokud nemáte zahradu, sbalte si koš na piknik a 
vyrazte do přírody, do lesa, na louku k vodě…. Stačí mít: jídlo, pití deku  

Nezapomeňte, po sobě, v přírodě uklidit! 
 
Tipy na piknikové prostírání: 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
DOBRŮTKY NA PIKNIK: 

Nadýchané biftečky 
500 g hovězího zadního masa, 3 syrové brambory, oloupané, 1 cibule, 4 lžíce 
olivového oleje + na smažení, 2 lžíce hořčice, sůl a pepř, tuk na smažení, 
mouka na poprášení. Maso umelte nebo nasekejte nadrobno v kuchyňském 
robotu. Nastrouhejte brambory a spolu s olejem je přidejte k masu. Ochuťte 
hořčicí, solí a pepřem a tvarujte biftečky. Každý poprašte z obou stran moukou. 

Rozpalte nepřilnavou pánev, nalijte do ní trochu oleje a biftečky po obou stranách opečte dozlatova. Podávejte s 
čerstvým chlebem, případně s hořčicí. 
 

Sekaná z cukety 

cuketa 500 gramů (cca 3 velké kusy), klobása 100 gramů (kabanos), sýr Eidam 100 gramů, 
vejce 2 kusy, krupice 200 gramů, mouka pšeničná polohrubá 2 lžíce, strouhanka 2 lžíce, olej 
1/2 hrnků, cibule 1 kus, česnek 2 stroužky, mrkev 1 kus, kypřící prášek do pečiva 1/2 
balíčků, sůl, kmín, majoránka, tymián, pepř černý (mletý), koření Vegeta. 
Do větší mísy nastrouhejte cukety, mrkev a sýr, přidejte na kostičky nakrájený kabanos, 

vejce, nakrájenou cibuli, prolisovaný česnek, koření, krupici, mouku, strouhanku a olej a dobře promíchejte. Z 
promíchané směsi vyrobte dva úhledné válečky, dejte je do tukem vytřeného a strouhankou vysypaného pekáčku. 
Vložte do předehřáté trouby a zvolna upečte dozlatova. Podáváme na pikniku studené se salátem. 
 

Chlebové spirály 
droždí 42 gramů, cukr 1 lžička, voda 250 mililitrů, mouka pšeničná hladká 500 gramů, 
brambory 150 gramů (vařené ve slupce), kmín 1 lžička, tymián 1 lžička, sůl 1 lžička, paprika 
červená 1 kus (masitá ), semínka slunečnicová 80 gramů (loupaná), ocet 1 lžíce, uzené maso 
200 gramů (nebo šunka), cibule 1 kus (větší), olej 1 lžíce. Rozmíchejte droždí, cukr a 50 ml 
vlažné vody a nechte vzejít kvásek. Přidejte hladkou mouku, 200 ml vody, vychladlé a jemně 

nastrouhané brambory, sůl, kmín, semínka, ocet a vypracujte a dobře prohněťte těsto. Utvořte 
bochánek, zakryjte ho utěrkou a nechte asi hodinu kynout. Uzené maso nebo šunku nakrájejte na kostičky. Cibuli 
nakrájejte na plátky a lehce ji opečte na lžíci oleje. Vykynuté těsto propracujte, rozdělte na dva díly a z každého 
vyválejte obdélník. Pláty posypte uzeninou, cibulí, lžičkou tymiánu a drobně nasekanou paprikou. Srolujte je do 
rolády a režnou nití nebo velmi ostrým nožem nakrájejte na asi 1 cm silné plátky. Spirály naskládejte na 
vymazané plechy, zakryjte utěrkou a nechte ještě chvíli kynout. Pečte v předem vyhřáté troubě při 180°C 
dozlatova (asi 25 minut). 

 
Čerstvý salát do skleniček 
salát little gem 2 kusy (nebo větší srdíčka hlávkového či kadeřavého salátu), ředkvičky 6 
kusů, mrkev 1 kus (větší), výhonky 60 gramů (vojtěšky (alfa-alfa)) 
Na zálivku: ocet Balsamico 6 lžic, olej olivový 3 lžíce, sůl, pepř černý (čerstvě mletý) 
Do skleničky nalijeme ocet a olej, přidáme trochu soli a pepře, skleničku uzavřeme a zálivku 
dobře protřepeme. Salát rozebereme na listy, které dobře omyjeme a necháme oschnout na 
papírových utěrkách. Ředkvičky očistíme, omyjeme a nakrájíme na plátky. Mrkev oloupeme a 

nakrájíme na tenké nudličky. Připravíme si čtyři sklenice s víčky (můžeme použít i jednu velkou) a na dno každé 
nalijeme část zálivky. Přidáme ředkvičky, pak mrkev, výhonky vojtěšky a nakonec salátové listy natrhané na 
kousky. Skleničky dobře uzavřeme, případně na každou ještě přivážeme plastovou vidličku, a uložíme až do doby 
odjezdu na piknik do chladničky. Pokud připravujete salát do skleniček, je velmi důležité, aby na dně byla tekutá 
zálivka a křehké salátové listy co nejdále od ní, tedy až nahoře. Pokud by se totiž promíchaly se zálivkou, ztratily 
by křehkost. 

 
Koláč orgasmus 
Na těsto: 1 plechovka kompotovaného ananasu, 1,5 hrnku polohrubé mouky, 1,5 hrnku, 
cukru krupice, 2 lžičky sody, 1 sáček prášek do pečiva, 1/2 sáčku vanilkového cukru, 2 ks 
vejce. Na krém: 2 ks pomazánkového másla, 1 lžíce cukr krupice, 1 sáček pudinkový prášek, 
1 sáček vanilkového cukru, 250 ml mléka. Na ozdobu: sekané vlašské ořechy, čokoládová 
poleva. Rozmixujeme ananas i se šťávou, přidáme mouku, oba cukry, vejce, sodu, prášek 
do pečiva a důkladně vše promícháme. Těsto nalijeme na vymazaný plech a pečeme ve 

vyhřáté troubě na 200 °C asi 20 minut.  Připravíme si krém; uvaříme pudink s cukrem a necháme ho vychladnout, 

postupujeme dle návodu na obalu, jen místo 0,5 l mléka dáme 0,25 l. Přidáme pomazánkové máslo a vanilkový 
cukr. Vychladlý koláč potřeme náplní, posypeme nasekanými vlašskými ořechy a pocákáme čokoládovou polevou 
rozpuštěnou ve vodní lázni. Koláč necháme ztuhnout, nakrájíme a můžeme servírovat. Místo pomazánkového 
másla můžeme dát zakysanou smetanu nebo domácí lučinu.  



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 28 2014 
 

13 
 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

ŽNĚ 
Žně bývaly velkým svátkem pro celou ves. Každý kdo měl ve vsi zdravé ruce a nohy, 
pomáhal na poli. Pole plné zlatavých klasů se brzy zaplnilo zpěvem ženců a vazaček. 
Když přišli ženci na pole, smekli a nábožně se pokřižovali. Pak vzali kosy do rukou a 
udělali s nimi ve vzduchu kříž nad obilím. Kosení přerušovali jen kvůli kratičké svačině a 
broušení nástrojů. Potřebný brousek nosili v toulci, zhotoveném z kravského rohu. 
Sekáči neúnavně kosili zralé obilí a ženy za nimi se srpem v rukou dočišťovaly a vázaly. 
Obilí se kladlo po hrstech na povřísla a vázaly se snopy. Než se začalo vázat, mělo se 
povříslo třikrát otočit, aby se sklidilo šťastně. Aby se žně vydařily, uvazovala první snop 
obyčejně hospodyně. K večeru se ze snopů stavěli panáci. 
Navečer když se končilo s kosením, bylo zvykem, že sekáč zabrousil kosu. Prý proto, aby 

čert nevěděl, co se sekalo. Druhého dne se šlo hned, jakmile začalo svítat. Práce 
spojené se žněmi musely skončit co nejdříve, dokud přálo počasí. Ke kosení obilí se 
vázalo několik pověr. Jestliže byl například některý klas ještě stále kvetoucí, znamenalo 
to hlad pro celý kraj. Dvojitý klas znamenal, že obilí nabude na ceně. Pokud se takovýto 
klas protáhl novorozeněti skrze prsty, čekalo na dítě v budoucnu velké štěstí a bohatství. 
Když se sekalo první pole a blížila se bouřka, vrhali se všichni při prvním zahřmění k 
zemi ve víře, že je nebude po celý rok bolet v kříži. 
Velmi oblíbeným zvykem bývalo, že ženci svazovali nebo ovazovali obilím ruce a nohy 
tomu, kdo za nimi jako první přišel na pole se slovy: „Pěkně vítáme pane hosti, do naší 
práce s uctivostí. My toho práva nabýváme, že můžeme vázati hrabata, knížata i 
samého krále. Pročež jim přejem, aby hojnou úrodu letos měli a nám na džbán piva dali 
a přitom se také dobře měli. Pozdrav Pán Bůh!“ Ať to byl hospodář nebo někdo z jeho 
rodiny, byl svázán a musel se vykoupit penězi na pivo. Jinde návštěvníka pole 
nesvazovali, vazačka nebo žnečka položila před kolemjdoucího dvě hrsti obilí křížem na 
zem a přitom říkala: „Poníženě vítáme, my to právo máme svázati císaře i krále. I my to 

právo máme, vyprositi na soudek piva i na sklenici vína, by se svlažila naše žíznivá 
huba. Kdo tu hrstičku zaplatí, nic na kapse neztratí, tomu dá Pán Bůh zdraví, štěstí, po 
smrti nebeský království“. Když došlo na odvoz obilí z pole, zastavil první vůz u potoka, 

řeky či rybníka, hospodář vzal z vozu tři 
klasy, které namočil ve vodě. Činil tak ve 
víře, že mu obilí ve stodole neshoří. Při 
cestě z pole nesměl hospodář celou cestu 
promluvit. Tím ochránil obilí před 
hlodavci. Hráči, karbaníci a milovníci 
číselné loterie si brali hrst obilí sváženého 
z pole doma pod polštář. Sny, které si 
jim tu noc zdály, byly šťastné a 
napovídaly mnoho o budoucí výhře. 
 
DOŽÍNKY 

Dožínky byly slavnost, spojená s 
radovánkami na oslavu ukončení žní, při 
níž se čeleď veselila na účet hospodáře. 

Příprava začínala už týden před dožínkami, kdy začínala děvčata plést ohromný věnec z klasů obilí všeho druhu. 
Do věnce se zaplétalo ovoce, cukrovinky a koláče. S ním pak doprovázely poslední vůz (zvaný 
baba), směřující z pole do dvora. Věnec nesla obyčejně nejhezčí a hlavně nejvýřečnější 
žnečka. Ostatní nesly ověnčené hrábě. Součástí průvodu byly i velmi oblíbené „živé snopy“. 
Většinou je představovali dva mládenci a dvě děvčata. Ti si na svůj oděv našili vrstvy slámy, 
klasy směřujícími od pasu nahoru a opět od pasu dolů. Na hlavu si upletli jednoduchý věnec s 
obilí.  Na Královéhradecku pekly hospodyně ke slavnosti tzv. „mílové buchty“ (1 pekáč = 2 
buchty), které se rozdávaly mezi žence a žnečky. Večer se všichni přemístili do hospody, kde 
byla taneční zábava. Tu otevřel prvním tancem hospodář s hospodyní. Obžínky a obžínkové 
veselice, u kterých nesměla chybět muzika, dobrá nálada a bohatě prostřený stůl, měly mnoho podob v závislosti 
na regionu a době konání a jako takové byly památkou na staré zvyky z dob pohanských, kdy naši předkové 
obětovali první a poslední snop bohům úrody. Velmi starým zvykem, který patřil k obžínkové veselici, bývalo 

stínání hlavy živému beránku, jako škůdci mladého osení. Tento brutální zvyk byl úřady zakazován až docela 
vymizel. Po žních a obžínkách následovalo mlácení obilí pomocí cepů. Pytlík vymláceného zrní (obřadní zrní) se 
nechávalo po celou zimu na další setí. Věřilo se, že poslední plod v sobě skrývá magickou sílu a moc země, která 
se projeví při novém setí. 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 

 
MÍSTNÍ LIDOVÁ KNIHOVNA 
Zajišťuje pravidelné půjčování knih pro všechny 
občany. 
V letošním roce 1965 měla 53 čtenářů, kteří během 
roku vypůjčili 657 svazků, přepočteno na jednoho 
obyvatele, 2 svazky ročně. 
Knižní fond v knihovně obnáší 1.055 svazků, sloučením 
bývalé knihovny žákovské a učitelské se zvýší asi na 
1500 svazků. 
Knihovna v příštím roce se přemístí do kulturního 
domu, nynější místnost jest naprosto nevyhující a 
přemístěním bude nutno ji materiálně vybavit. 
Komise kulturně – osvětová a OB jest hybnou silou 
kulturního a společenského života, činnost její se 
projevuje v celém veřejném životě naší obce. 
Na všechny akce a údržbu provozu jako knihovny, 
kulturního domu a jiné, jest dotována ONV třemi tisíci 
Kč, což postačuje domovníkovi a otop v kulturním 
domě. 
Jest obdivuhodné, jak tato komise vychází finančně, při 
tak omezeném příjmu a poměrně vysokém vydání. 
Vedeni této komise jest ve spolehlivých, schopných a 
obětavých občanů. 
Předsedou komise jest učitel L. Novotný.  
 
 

Foto: flašinetář v Loužnici, Loužničtí občané při otevírání Kulturního domu. 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

MOUDRÁ VĚTA 

„Úsměv trvá chvilku, ale někdy se na něj vzpomíná celý život.“ 
 

TIRÁŽ 
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REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
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http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
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REKLAMA    
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice+58/@50.680699,15.2676507,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9fc4d59518b:0x62cb6301f095142
http://www.tommat.cz/novinky.htm
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice/@50.6848572,15.2693522,330m/data=!3m1!1e3!4m2!3m1!1s0x470ec9fc00adc9b1:0x400af0f66156440
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

